proficilcitunquoconcurfum, atque officia amico-

rum falleret
,
Urbem nodiu

,
nec expe<SIatus in-

gredi cupivit : fed vetuit Pius non decere ferens

tot gentibus tanta cum fama fapientix
,
atque

innocentis peragratis
,
tam bene gefta Rcpubli-

ca redeuntem ,
novo infiiper honore fulgentem,

fine fblita celebritate
,
& obviam itione Urbem

inire. Itaque Senatu ad portam occurrente
,
ma-

xime celebri comitatu in Vaticanum,atque inde ad

Pium in Pontificio folio
,
vt mos

,
opperientem

deducitur ; magnaque fit illi ab omnibus gratu-

Hh
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latio. Praedicabant vetuftiflimi , Romanae aul*

neminem vnquam in eum Ordinem paribus, at-

que ipfe , itineribus pervenifle
}

alios divitiis
,

alios claritate generis
,
alios gratia

,
& commen-

datione Regum
,
alios potentium ftudiis prove-

dos : vnum fuapte vi ,ac virtute omnia adeptum,

nullo aliunde pracfidio,& quod mirabilius eft yi-

fum
,
nulla cupidine, nullo ambitu, nihil peten-

ti vitro omnia obvenifle medio statis
,
& valetu-

dinis flore
:
qus Ista maxime bonis erant

,
pate-

factum in eo virtuti aditum cernentibus. His Ter-

monibus quanta ante eum meminerant nemi-

minem expeCtatione
,
atque opinione virtutis ce^-

lebratus
,
Romam ell ingreflus. Et Pius egregius

dignitatis fautor addidit hominum inclinationi

magnum momentum
,
nihil

,
quo fingularcm

animum , atque benevolentiam tellari poflet

,

omittens. Vetus eft Pontificibus Maximis mos
,

vt qusque incidit res, cujus aut confultatio, aut

cura deleganda amicis fit, deleCtis e' Cardinalium

numero quot, & quos placitum fuerit, negotium

mandare; ii,vt res pofcit,ad eum, qui ordine in-

ter illos antecedit, ad confiiltandum conveniunt,

atque hi coctus ab re congregationes appellan-

tur. Poli Commendoni adventum
,
vt expec^a-

tus videretur
,
feptem Pius congregationes va-

riis de rebus
,
vt vifum e publies rei vfu eft^ in-

ftituit
,
fingulilquc Commendonum addidit : a-

deo vnum ad omnia ingenio validum duxit. Nec
minus frequenter arcanis confiliis fummis de re-
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bus adhibuit. >€des in Palatio laxas imprimis
,

& menllruam pecunia penfionem in neceffarios

rerum vfus attribuit
,
donec peramplis quoque

,

ac ditibus facetdotiis adauxit. Et cum cateri fe-

re Patrum
,
nifi per Magiftrum cubiculi ante con-

ftituto,ac dido tempore, ad Pontificem non ad-

irent , ne qui per ambitionem conclavibus
, fo-

ribufque aflifterent;
(
quod majellati eorum inde-